



سندیکای تولیدکنندگان
مکمل‌های رژیمی غذایی
ایران

تاریخ: ۹۹/۰۴/۲۴

شماره: ۹۹۵۱۶

پیوست:

سال ۱۳۹۹، سال جهش تولید

جناب آقای دکتر دادگر نژاد
مدیرکل محترم امور فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل

با سلام و احترام،

پیرو هماهنگی صورت گرفته، جلسه کمیته صادرات سندیکا در روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۴/۱۶ در محل شرکت داروسازی خوارزمی تشکیل گردید. لذا ضمن قدر دانی از حضور نمایندگان محترم آن اداره کل (جناب آقای دکتر آل بویه و سرکار خانم مهندس سمیعی) مهمترین موارد مطرح شده در جلسه را جهت استحضار و دستور رسیدگی لازم به شرح زیر اعلام می دارد:

۱. نظر به ضرورت تمرکز در صدور گواهی های صادراتی به منظور جلوگیری از اظهار نظر های کارشناسی متفاوت و تسریع در روند رسیدگی ها و صدور گواهی ها، این سندیکا مؤکداً واگذاری امور به دانشگاه های علوم پزشکی را بر خلاف مصالح صنفی خود دانسته و انتظار دارد در این مورد، اقدام لازم به نحوی صورت پذیرد که کارشناسی درخواستها بصورت متمرکز در سندیکای تولیدکنندگان مکمل های رژیمی غذایی ایران صورت گرفته و امضاء و صدور نهایی گواهی ها از طریق آن اداره کل انجام گیرد.
۲. در حال حاضر، کارشناسی صدور گواهی های صادراتی برای محصولات دارویی در سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی در حال انجام بوده و یقیناً در یک سازمان برداشت حقوقی متفاوت از یک موضوع قابل قبول نمی باشد.
۳. با توجه به عدم تخصیص ارز دولتی نیمایی برای مکمل ها، به نظر می رسد اساساً اخذ مجوز صادرات از آن اداره کل برای مکمل های تغذیه ای ضروری نبوده و به جهت تسریع در فرآیند صادرات این موضوع در قالب تفاهم نامه های همکاری با سازمان توسعه تجارت و گمرک، قابل واگذاری به آن مراجع خواهد بود.
۴. در موارد متعدد، شرکتهای تولیدکننده با تقاضای محصولی در کشور خارجی مواجه می شوند که این کالا با توجه به ضوابط جاری قابلیت عرضه در داخل کشور را ندارد. (به عنوان مثال بر اساس مقادیر مجاز مواد مؤثره) در این موارد به دلیل ضرورت طی شدن مراحل اداری کار اخذ مجوز IRC برای محصول اجباری می باشد. لیکن ضرورت اختصاص مسیر بندی ویژه برای صدور IRC این محصولات ضروری می باشد تا صدور مجوز IRC برای محصول صادراتی در کوتاه ترین زمان ممکن میسر گردد و رسیدگی به این پرونده ها در صف طولانی صدور IRC برای محصولات تولیدی قرار نگیرد.



سندیکای تولیدکنندگان
مکمل‌های رژیمی غذایی
ایران

تاریخ: ۹۹/۰۴/۲۴

شماره: ۹۹۵۱۶

پیوست:

۵. در ذیل گواهی های صادراتی که به زبان انگلیسی می باشد عبارتی به زبان فارسی درج گردیده که ضمن اینکه به دلیل ضرورت ترجمه رسمی مجدد اسباب دردسر و طولانی شدن فرآیند می گردد، اساساً وجود این عبارت در ذیل گواهی های صادراتی فاقد هرگونه توجیه منطقی و قانونی می باشد. لذا تقاضا دارد دستور فرمایید ضمن بررسی، نسبت به حذف عبارات فارسی مندرج ذیل گواهی ها اقدام لازم صورت پذیرد.
۶. تغییر دستورالعمل ها بدون پیش آگهی قبلی و اجرای زمان بندی نشده آنها و همچنین عدم استفاده از همفکری صاحبان اصلی فرآیند ها (شرکتهای تولیدی) از دیگر مسائل مهمی است که عموماً منجر به بروز مشکلات در اجرای ضوابط ابلاغی می گردد. لذا مستدعی است موارد پیشگفت در تدوین تمامی ضوابط از جمله ضوابط مربوط به حوزه تخصصی صادرات مدنظر قرار گیرد. بدیهی است این مجموعه همچون گذشته آماده هرگونه همکاری در تدوین ضوابط ابلاغی خواهد بود.
۷. در دستورالعمل های مربوطه، از جمله مستندات لازم برای صدور گواهی ارائه قرارداد و یا LOA با شرکت صادر کننده و یا خریدار خارجی ذکر گردیده که با توجه به اینکه در موارد متعددی انعقاد قرارداد یا صدور LOA پس از ارزیابی های اولیه و بررسی گواهی های صادره صورت گرفته و قبل از آن اساساً قراردادی منعقد نگردیده، از لحاظ ماهیت گواهی GMP و CPP نیز بنظر می رسد حذف این مدارک از مدارک لازم برای صدور گواهی های فوق اشاره سبب تسریع و تسهیل در فرآیند ها خواهد بود. لذا تقاضا دارد دستور رسیدگی و اقدام لازم صادر فرمایید.



رونوشت:

- سایت سندیکا